
UCHWAŁA NR XCVII/2662/22 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 12 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 
dotyczących stworzenia systemu monitoringu krakowskich rzek. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 2  ustawy z  dnia 8  marca 1990  roku o  samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 poz. 559, 583, 1005, 1079) Rada Miasta uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa polegające na możliwie szybkim 
stworzeniu, we współpracy z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie oraz właściwym 
organem Inspekcji Ochrony Środowiska, lokalnego systemu monitorowania wód powierzchniowych 
w obrębie miasta Krakowa, w tym rzeki Wisły i jej dopływów, w celu reprezentatywnego badania ich 
stanu ilościowego i jakościowego. System monitoringu rzek jest zasadny z uwagi na postępującą 
degradację stosunków wodnych w przestrzeni miejskiej wynikającą z rozwoju miasta, niekorzystne 
skutki zmian klimatycznych oraz ze względu na liczne przypadki zgłaszania zanieczyszczeń cieków 
powierzchniowych przez mieszkańców Krakowa. 

§ 2. W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej zapisy zawarte 
w niniejszej uchwale należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie jako wytyczną, zalecenie, sugestię, cel, 
priorytet czy też wskazówkę o charakterze ogólnym, skierowane przez Radę Miasta Krakowa 
do  Prezydenta Miasta Krakowa, co niezależnie od innych form interpretacji stanowi wykładnię 
autentyczną, posiadającą formalną moc wiążącą co do norm przez siebie uchwalonych, dokonaną 
przez Radę Miasta Krakowa jako organ stanowiący Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Michał Drewnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46455036-ED9E-4702-B8E1-7DC8E9F48304. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


